

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4
(C.P.)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 247-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 1 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ತೇಜಸ್ವಿ ಟಿ ಐ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಇಂದ್ರೇಶ್
ಪ್ರಾಯ : 36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪ್ರೊಲೀಸ್ ಉಪನೀರಿಕ್ಷಕರು ಕಾಪು ತಾಣೆ
ವಾಸ : ಕಾಪು

ದಿನಾಂಕ 07.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ನಾನು ಜನವರಿ 2021 ರಿಂದ ಜುಲೈ 2023 ರವರೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರಕ್ಷಕ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ: 03.02.2021 ರಂದು 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಬಂದ ಬಾತ್ರಿ ಏನೆಂದರೆ ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು ದುರ್ಗಾ ಗ್ರಾಮದ ತೆಳ್ಳಾರು ಒಂದುಮನೆಯಲ್ಲಿ ದನದ ಮಾಂಸ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬಂದ ಬಾತ್ರಿಯ ಮೇರೆಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 8 ರವರೆಗೆ ಬಾತ್ರಿಯ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ತೆಳ್ಳಾರು ಗ್ರಾಮ ತಲುಪಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಬಾತ್ರಿಧಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಆಸಿಯಾ ಮಂಜಿಲ್ ಎಂಬ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಬಾತ್ರಿಯ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸದ್ರಿ

ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಮನೆಯ ಹಿಂಬದಿಯ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಓರ್ವ ಹೆಂಗಸನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ತಾನು ಆಸಿಯಾ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಬಾತ್ತಿಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅವರು ತನ್ನ ಗಂಡ ಸಯ್ಯದ್ ಜಲೀಲ್ ಸಾಹೇಬ್ ನ್ ಮತ್ತು ತನ್ನ ಮಗ ಅಪ್ರೀದ್ ರವರು ಸ್ವಂತ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ಎಲ್ಲಿಂದಲೋ ದನವನ್ನು ಕಡಿದು ಮಾಂಸವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಹಿಂಬದಿಯ ಬಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ಸದ್ರಿ 2 ಬಕೆಟ್ ಗಳಲ್ಲಿ ದನದ ಮಾಂಸ ಇರುವುದಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ತಕ್ಷಣ ನಾನು ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ ನಿಮಿತ್ತ ಚಾಸಾ-7 ರವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಕಡತವನ್ನು ತಂದು ತನಿಖೆ ಸಲುವಾಗಿ ನೀಡುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಸಮಯ 9.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಕಡತವನ್ನು ತಂದು ನೀಡಿದ್ದು ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ಚಾಸಾ-17 ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿಯವರು ತುರ್ತು ಸಭೆಯ ನಿಮಿತ್ತ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ತಡವಾಗುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-17 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶ್ರೀಮತಿ ಆಸಿಯಾರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಬಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿರುವ ದನದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 2 ಬಕೆಟ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ಪ್ರತಿ ಬಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ತಲಾ 6 ರಂತೆ ಮಾಂಸದ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ-5 ರವರಿಗೆ ತಕಡಿಯನ್ನು ತರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ 20 ಕೆ ಜಿ ತೂಕ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-17 ರವರು ಪ್ರತಿ 12 ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ತಲಾ ಒಂದರಂತೆ ಮಾಂಸದ ತುಂಡು ತೆಗೆದು ರಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ರಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಎ ಎಂದು

ಗುರುತು ನೀಡಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಉಳಿದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ನಿಮಿತ್ತ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಒಂದು ಮಾಂಸವನ್ನು ತುಂಡು ಮಾಡಲು ಬಳಸುವ ಮರದ ತುಂಡು, ಮರದ ಹಿಡಿಕೆವುಳ್ಳ ಕತ್ತಿ, ಒಂದು ನೈಲಾನ್ ಕೈ ಚೀಲವನ್ನು ಶ್ರೀಮತಿ ಆಸಿಯಾರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ತನಿಖೆ ಬಗ್ಗೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 3.00 ರಿಂದ 4.30 ರ ತನಕ ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾಗೂ ಮಾಂಸವನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ ಬಗ್ಗೆ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-18 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ಪಿಯಾರ್‌ದಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಪಿಯಾರ್‌ದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು 2 ಪೈಟಿಂಗ್ ಬಕೆಟ್ ಗಳನ್ನು ಮು ಮಾ-1 ಎಂದು, ಮರದ ತುಂಡನ್ನು ಮು ಮಾ-2 ಎಂದು, ನೈಲಾನ್ ಚೀಲವನ್ನು ಮು ಮಾ-3 ಎಂದು, ಮರದ ಹಿಡಿಕೆ ಇರುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮು ಮಾ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರು ಸಮಯವಕಾಶ
ಕೋರಿದ್ದು ನಿರಾಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

