

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 247-22

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 2 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಶೇಕ್ ಹಬೀಬ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶೇಕ್ ಮಹಮ್ಮದ್
ಫ್ರಾಯ : 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಬಸ್ಸು ಏಜೆಂಟ್
ವಾಸ : ತೆಳ್ಳಾರು

ದಿನಾಂಕ 03.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಲು ನನ್ನನ್ನು
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ
ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಕೊಟ್ಟ
ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು
ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ
ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು

ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು ಮಾ-1 ರಿಂದ 4 ಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:

2. ದಿ: 03.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ತೆಳ್ಳಾರಿನಲ್ಲಿರುವಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ದುರ್ಗಾ ಗ್ರಾಮದ ತೆಳ್ಳಾರು ಎಂಬಲ್ಲಿ ಆಸಿಯಾ ಮಂಜಿಲ್ ಎಂಬಲ್ಲಿ ದನದ ಮಾಂಸ ಇರುವುದಾಗಿ ಬಾತ್ಮೀದಾರರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಸದ್ರಿ ಆಸಿಯಾ ಮಂಜಿಲ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯ ಬದಿಯ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಓಡಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-9 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಆಕೆಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಗಂಡ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮಗ, ಅವರು ಎಲ್ಲಿಂದಲೂ ದನಗಳನ್ನು ಕದ್ದು ತಂದು ಮಾಂಸ ಮಾಡಿ ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಬಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮನೆಯ ಬಾತ್ ರೂಂ ಬಳಿ ತಂದು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕಂಡು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಓಡಿ

ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಬಾತ್ ರೂಂನ ಬಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-17 ರವರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವದ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ತುಂಬಿದ 2 ಬಕೆಟ್ ಗಳನ್ನು ತಲಾ 6 ಮತ್ತು 12 ರಂತೆ ಮಾಂಸ ತುಂಬಿದ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಾಂಸ ತುಂಡು ಮಾಡಲುಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮರದ ತುಂಡು, ಮರದ ಹಿಡಿ ಇರುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ಕತ್ತಿ, ಮತ್ತು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕೈ ಚೀಲ ಮಹಜರು ಮುಖೇನ ನನ್ನಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 04.02.2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the CW 5 to 14. As the eye witness Pw 1 to 4 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by issuance of summons to CW 5 to 14. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of CW 5 to 14 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for Arguments.

Call on 14-07-2023.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and

got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed memo, praying to issue s/s to the CW4 to 17. As the eye witness and victim witness CW1 to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for

compliance Under 437A and
Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

