

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 247/2022

.....Vs.....

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 4 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಿಷ್ಣು ಮೂರ್ತಿ ಅಡಿಗ
ಫ್ರಾಯ : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ , ಶಿವ್ ರಾಣಿ
ವಾಸ : ಶಿವ್

ದಿನಾಂಕ 15.05.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೇಜಕರು:

ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 03.02.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ
ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 , ಚಾಸಾ-6 , 7 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಕಾರ್ಕಳ
ತಾಲೂಕು ದುರ್ಗಾ ಗ್ರಾಮದ ತೆಳ್ಳಾರು ಎಂಬಲ್ಲಿ ದನದ ಮಾಂಸವನ್ನುಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ
ಬಾತ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ ಕೆಎ-20-ಜೆ -
162 ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು 8.30
ಗಂಟೆಗೆ ತೆಳ್ಳಾರು ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಾತ್ತಿದಾರರು ಇದ್ದು ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ
ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರು ಹೊರಟುಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪಂಚಾರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡ ಬಾತ್ಮಿದಾರರು ತಿಳಿಸಿದ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಇಬ್ಬರು ಮನೆಯ ಹಿಂಬದಿಯ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಓಡಿಹೋಗಿದ್ದು ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಹೆಂಗಸರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಹೆಸರು ಅಸ್ಯಾ ಬಾನು ಚಾಸಾ-9 ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಓಡಿ ಹೋದವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತನ್ನ ಗಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಯ್ಯದ್ ಜಲೀಲ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಪ್ರೀದ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಸ್ವಂತ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ಎಲ್ಲಿಂದಲೋ ದನವನ್ನು ತಂದು ಮಾಂಸ ಮಾಡಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ತೊಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಮನೆಯ ಹಿಂಬದಿಯ ಸ್ನಾನದ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದು , ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದನದ ಮಾಂಸ ಇರುವ ಬಕೆಟ್ ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕಠಿಣ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಗೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ದಾಖಲಿಸಲು ಮುಂದಿನ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಹೆಚ್ ಸಿ 820 ಅರುಣಾನಂದ ರವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರೊಂದಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಿಯಾದನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರು ಮುಖಾಂತರ 2 ಬಕೆಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಮರದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮರದ ಹಿಡಿ ಇರುವ ಕತ್ತಿ -1 , ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕೈ ಚೀಲ, ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-2 ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಹುದು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು ಮಾ-1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರು ಎ ಎಸ್ ಎಂ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು
ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ರೂ.500/- ಖರ್ಚನ್ನು ನೀಡಲು
ಆದೇಶಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ., ಕಾರ್ಕಳ