

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 247/2022

ಪಿಠ್ಯೂಃ 5 ಸಿಠ್ಯೂಃ 9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳ ಹೆಸರು : ಆಸಿಯಾ ಬಾನು
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸಯ್ಯದ್ ಜಲೀಲ್
ಫ್ರಾಯ : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ : ತೆಳ್ಳಾರು

ದಿನಾಂಕ 22.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ, 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗ.

ಅರೋಪಿಗಳು ದನಗಳನ್ನು ಕಡಿದು ಬಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಮನೆಯ ಬಾತ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ . ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅರೋಪಿಗಳ

ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮೂ ಮಾ-1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

2. ದಿ:03.02.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನ್ನಗಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲಿಂದಲೂ ದನಗಳನ್ನು ಕಡಿದು ಮಾಂಸ ಮಾಡಿ ಬಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಮನೆಯ ಬಾತ್ ರೂಮ್ ನ ಬಳಿ ತಂದು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸಮಯ ಸುಮಾರು 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಓಡಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಇದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿಗಳು ತಂದಿರಿಸಿದ ಮಾಂಸ ತುಂಬಿದ ಬಕೆಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಾಂಸ ತುಂಡು ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮು ಮಾ-1 ರಿಂದ 4 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮುಖೇನ ಸ್ವಾ ಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 04.02.2021 ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ

ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗನಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದಃ ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

