

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 247/2022

ಪಿಠ್ಯೂಃ 6 ಸಿಠ್ಯೂಃ 12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ಫಾರೂಕ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ಸೌಖತ್ ಆಲಿ
ಪ್ರಾಯ :: 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ :: ತೆಳ್ಳಾರು

ದಿನಾಂಕ 22.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮಹಜರಿಗೆ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಹಿಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಲ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

2. ದಿ:03.02.2021 ರಂದು ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು ದುರ್ಗಾ ಗ್ರಾಮದ ತೆಳ್ಳಾರು ಆಸಿಯ ಮಂಜಿಲ್ ಎಂಬಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದನದ ಮಾಂಸವನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ: ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕಾರ್ಕಳ

