

CC 247/2022 PW1

ದಿನಾಂಕ 26.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ,
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಿಃ03.02.2021 ರಂದು 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಮಾಹಿತಿ ಬಾತ್ಮೀದಾರರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ತಾಣಾ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಒ ತಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತಾಣೆಯಿಂದ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬೇಕಾದಂತಹ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಅಂದಾಜು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.50 ರಿಂದ 8.55 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ತಕ್ಷಣ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3

ರವರಿಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದ ಕೂಡಲೇ ನೋಟಿಸು ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಿಂದ 8 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ.

ಬಾತ್ರಿದಾರರನ್ನು ನಾನು ವೈಯುಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯನ್ನು 20 ಮೀಟರ್ ದೂರದಿಂದ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಆ ದಿನ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರ ದಾಖಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಠಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಸಂಜೆ 3.00 ರಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವಾಗ 3.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅವರು ಬರಲು ತಡವಾದ ಕಾರಣ ಪಶುವಿನ ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಕಳುಹಿಸಲು ಬೇಕಾದ ಕಾರಣ ಮಹಜರು ಮಾಡಲು ತಡವಾಯಿತು. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದನದ ಮಾಂಸ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ ಘಟನೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ದನಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಮಾಂಸಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಾವು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು. ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಂಸವನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಯಾವ ರೀತಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:15.02.2021 ರಂದು ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರು

ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅದು ಯಾವ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದನದ ಮಾಂಸವನ್ನು ನಾವೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದನ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ರಾಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಂತಹ ಘಟನೆ ಆಗದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದೂರು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯ ಮತ್ತು ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಎರಡೆರಡು ತುಂಡು ಮಾಂಸಗಳನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಆಗಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಣಾ ತನಿಖಾ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸವನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಆದೇಶಿಸಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಬಾಕ್ಟೀದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಕ್ಟೀದಾರರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಬಾಕ್ಟೀದಾರರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

¹ ನೇ ಹೆ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ
ಕಾರ್ಕಳೆ

