

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 247/2022

ಪಿಠ್ಯೂಃ 9 ಸಿಠ್ಯೂಃ 14

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ಉಮ್ಮರ್ ಸಾಹೆಬ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ಅಬುಬಕ್ಕರ್ ಸಾಹೇಬ್
ಪ್ರಾಯ :: 68 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ಕೂಲಿ
ವಾಸ :: ತೆಳ್ಳಾರು

ದಿನಾಂಕ 07.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮಹಜರಿಗೆ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ಆರೋಪಿತರು ದನವನ್ನು ಕಡಿದು ಮಾಂಸ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-12 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಯಾತಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ದನ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-14 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಯಾತಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

2. ದಿ:22.02.2021 ರಂದು ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು ದುರ್ಗಾ ಗ್ರಾಮದ ತೆಳ್ಳಾರು ಎಂಬಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಯ್ಯದ್ ಜಲಿಲ್ ಸಾಹೇಬ್ ದನವನ್ನು ಕಡಿದು ಮಾಂಸ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿ:22.02.2021 ರಂದು ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು ದುರ್ಗಾ ಗ್ರಾಮದ ತೆಳ್ಳಾರು ಮಸಿದಿಯ ಬಳಿಯ ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಯ್ಯದ್ ಜಲಿಲ್ ಸಾಹೇಬ್ ದನವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ರಿಂದ 2.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ: ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

